

**MIĘDZYLESKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY  
W WARSZAWIE**

04 – 749 Warszawa – Międzylesie, ul. Bursztynowa 2  
TEL (0 - 22) 47-35-127    FAX (0-22) 613-19-92  
e-mail: [zamowienia@mssw.pl](mailto:zamowienia@mssw.pl)    internet: [www.mssw.pl](http://www.mssw.pl)

---

Warszawa, dnia 21.12.2018

## **W Y J A Ś N I E N I E**

Do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na wykonanie pogwarancyjnej obsługi serwisowej Rezonansu Magnetycznego typ Ingenia 1,5 T Omega firmy PHILIPS przez okres 24 miesięcy w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie pod numerem sprawy U - 55/N/18 na własnej stronie internetowej oraz w BZP pod numerem nr 660958-N-2018 z dnia 2018-12-13 r.

Zgodnie z przepisami art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawców w dniu 17.12.2018

Treści zapytania wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, zamieszczając bez ujawniania źródła zapytania oraz zamieszcza na własnej stronie internetowej,

### **Pytanie 1**

**dot. opisu przedmiotu zamówienia oraz warunków udziału w postępowaniu: rozdział II.1.b SIWZ oraz rozdział IV.3. ad. 2.1.**

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunków udziału w postępowaniu w zakresie posiadania kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, jeśli Wykonawca przedstawi certyfikat lub zezwolenie lub dokument wystawiony przez producenta potwierdzający wykonywanie napraw i przeglądów lub złoży oświadczenie, że posiada właściwe kompetencje i uprawnienia dysponując minimum jedną osobą zdolną do wykonania zamówienia, która zostanie skierowana przez Wykonawcę do realizacji zamówienia i ukończyła pozytywnie kurs/szkolenie w zakresie obsługi serwisowej aparatury medycznej w zakresie rezonansów firmy Philips, potwierdzone aktualnym świadectwem/certyfikatem/dyplomem wystawionym dla inżyniera serwisu Wykonawcy?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający uzna spełnienie warunków.

### **Pytanie 2**

**dot. Zał. nr 1 do SIWZ – projektu umowy**

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następującą treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §.....umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 3**

#### **Dot. Zał. nr 1 do SIWZ – projektu umowy**

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 4**

#### **Dot. Zał. nr 1 do SIWZ - projektu umowy**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne części zamiennych służących do napraw?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 5**

#### **Dot. Zał. nr 1 do SIWZ – projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących **Prawa własności intelektualnej i przemysłowej:**

##### **a. W przypadku wymiany części zamiennych**

- (1) w razie wystąpienia przez osobę trzecią z roszczeniem przeciwko Zamawiającemu, że wymieniona część narusza prawa własności intelektualnej lub przemysłowej, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę o tym roszczeniu oraz udzieli Wykonawcy pełnych i kompletnych informacji na ten temat, a także umożliwi pełny wgląd w dokumentację związaną z tym roszczeniem.
- (2) w razie zaistnienia roszczenia osoby trzeciej, o którym mowa powyżej w pkt. (1) Zamawiający i Wykonawca przystąpią do wzajemnych konsultacji co do zakresu i trybu podjęcia środków prawem przewidzianych względem roszczenia osoby trzeciej. W przypadku nieosiągnięcia porozumienia w terminie 7 dni od rozpoczęcia konsultacji w tym zakresie, obowiązywać będzie tryb opisany poniżej w pkt. (3).
- (3) Zamawiający przekaze Wykonawcy wyłączną kontrolę nad postępowaniem w sprawie roszczenia oraz będzie świadczył na rzecz Wykonawcy wszelką możliwą pomoc jeśli Wykonawca tego zażąda.

##### **b. W przypadku uznania roszczenia osoby trzeciej za zasadne Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do**

- (i) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z wymienionej części
- (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania wymienionej części w celu uniknięcia naruszenia lub
- (iii) zapłaty odszkodowania w wysokości zasądzonej prawomocnym wyrokiem sądu i nieprzekraczającej trzykrotności wartości brutto umowy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 6**

#### **Dot. Zał. nr 1 do SIWZ - projekt umowy: par.3 ust.7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie tego ustępu słowami: za wartość rynkową części zamiennych uważa się wartość części zgodną z ofertę producenta lub organizacji serwisowej autoryzowanej przez producenta przedmiotu umowy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 7**

#### **Dot. Zał. nr 1 do SIWZ - projekt umowy**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie par. 4 umowy dodatkowym ustępem o brzmieniu: „godziny czasu reakcji i naprawy liczone są w ramach godzin pracy od 8.00 do 17.00 od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 8**

#### **Dot. Zał. nr 1 do SIWZ - projekt umowy, par.4 ust 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie słowami: „w przypadku naprawy, nie wymagającej wymiany części zamiennych lub 72 godz od momentu dostawy części zamiennych w przypadku naprawy wymagającej wymiany części zamiennych”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 9**

#### **Dot. Zał. nr 1 do SIWZ - projekt umowy, par.4 ust 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie słowami: „który wykaże certyfikat szkolenia z zakresu obsługi przedmiotu postępowania, odbytego w certyfikowanym centrum szkolenia w zakresie obsługi serwisowej”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 10**

#### **Dot. Zał. nr 1 do SIWZ - projekt umowy, par.5 ust. 2**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia jak następuje: „Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie w terminie 60 dni od daty dostarczenia faktury miesięcznej, wystawionej z dołu za każdy miesiąc obowiązywania umowy”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis umowy w par.5 ust. 2 na następujący:

*„2. Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie w terminie 60 dni od daty dostarczenia faktury miesięcznej, wystawionej z dołu za każdy miesiąc obowiązywania umowy.”*

### **Pytanie 11**

#### **Dotyczy umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych**

Prosimy o weryfikację zapisów par. 7 ust. 1: został tam wskazany okres obowiązywania umowy od 25.05.2018. Czy nie powinna być umieszczona data zawarcia umowy głównej?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis umowy w par.7 ust. 1 na następujący:

*„1. Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania umowy głównej o nr ..... i zostaje zawarta na czas określony do dnia rozwiązania lub wygaśnięcia ostatniej z umów łączących Strony, z których wynika konieczność przetwarzania danych osobowych przez Podmiot Przetwarzający.”*

Ponadto Zamawiający wprowadza inne zmiany w treści SIWZ jak i Projekcie Umowy na następujące:

#### **W SIWZ:**

✓ W Rozdziale II pkt 1b - wykreśla się podpunkt o treści: „Potwierdzenia autoryzacji producenta do wykonywania napraw i przeglądów”

✓ W rozdziale IV pkt 3 Ad 21 otrzymuje następujące brzmienie:

*„Ad. 2.1.*

*W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących kompetencji lub uprawnień do wykonywania napraw i przeglądów Rezonansu Magnetycznego – Zamawiający wymaga:*

- *przedstawienia przez Wykonawcę certyfikatu lub zezwolenia lub dokumentu/oświadczenia potwierdzającego wykonywanie napraw i przeglądów – spełnia*
- *brak przedstawienia przez Wykonawcę certyfikatu lub zezwolenia lub dokumentu/oświadczenia potwierdzającego wykonywanie napraw i przeglądów – nie spełnia”*

#### **W projekcie umowy:**

- W §1 ust. 2 ppkt b) - zmieniony zostaje zapis na następujący: „b) Okresowe przeglądy rezonansu – 2 razy w roku
- W §1 ust. 2 ppkt c) o treści: „c) Potwierdzenia autoryzacji producenta do wykonywania napraw i przeglądów” - zostaje wykreślony

- W §3 ust 3 ppkt a), g), i) - otrzymuje następujące brzmienie:
- „a) dokonywaniu przeglądów okresowych (2x w roku)*
  - g) wartość umowy obejmuje wymianę zestawów serwisowych lub innych materiałów eksploatacyjnych koniecznych do wymiany.*
  - i) W ramach obsługi okresowej - wymaga się stosowanie części oryginalnych. Za wyraźną pisemną zgodą Zamawiającego dopuszczona jest możliwość zaoferowania produktów równoważnych, tj. posiadających te same lub lepsze parametry techniczne, jakościowe, funkcjonalne i użytkowe. Jeżeli w wyniku stosowania zaoferowanych przez Wykonawcę produktów równoważnych (zamienników) do oryginalnych przedstawiciel autoryzowanego serwisu nie będącego Wykonawcy stwierdzi, że powodem powstania awarii, uszkodzenia sprzętu posiadanego przez Zamawiającego jest stosowanie materiałów eksploatacyjnych nie zalecanych przez producenta (zaoferowanych przez Wykonawcę produktów równoważnych) koszty awarii, uszkodzeń wymagających naprawy ponosi Wykonawca. Rozstrzygnięcie autoryzowanego serwisu nie podlega w takim wypadku dyskusjom. „*
- W §5 ust. 1 zmieniony zostaje zapis na następujący: *„1. Wynagrodzenie za wykonanie całości przedmiotu umowy (na okres 24 miesięcy) ustala się w kwocie: ..... netto co stanowi wartość brutto ..... (słownie ..... zł). Zamawiający płacić będzie Wykonawcy comiesięczny abonament w wysokości ..... netto / ..... zł brutto (słownie ..... zł brutto) – zgodne z ofertą Wykonawcy.”*

Zmieniony Projekt Umowy jak SIWZ po zmianach – w załączeniu

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 12a ustawy Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert do dnia 04.01.2019 r. (składanie ofert do godz. 10:00, otwarcie ofert godz. 10:30)**